
Person cyswllt:  Lisa Davies, Swyddog Llywodraethu
Ffôn:  01633 656656
E-bost:democratic.services@newport.gov.uk
Dyddiad cyhoeddi: Dydd Mercher, 31 Gorffennaf 2019

Agenda
Pwyllgor Cynllunio
Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Awst 2019

Amser: 10.00 am

Lleoliad: Council Chambers - Canolfan Dinesig

At: Cynghorwyr: J Richards (Cadeirydd), J Guy (Dirprwy Gadeirydd), M Al-Nuaimi, 
G Berry, J Clarke, V Dudley, D Fouweather, J Jordan, C Townsend, R White and 
M Linton

Eitem Wardiau
Dan Sylw

1.  Ymddiheuriadau dros Absenoldeb  

2.  Datganiadau o ddiddordeb  

3.  Cofnodion y Cyfarfod a 03/07/2019  (Tudalennau 3 - 8)

4.  Rheoli Datblygu Amserlen Ceisiadau Cynllunio  (Tudalennau 9 - 50)

5.  Penderfyniad Apêl  (Tudalennau 51 - 58)

Pecyn Dogfennau



Mae'r dudalen hon yn wag yn



Minutes
Planning Committee
Date: 3 July 2019

Time: 10.00 am

Present: Councillors J Richards (Chair), J Guy (Deputy Chair), G Berry, J Clarke, 
D Fouweather, J Jordan, C Townsend and R White

In Attendance: Joanne Evans (Senior Solicitor), Tracey Brooks (Development and Regeneration 
Manager), Stephen John Williams (West Area Planning Manager) and Joanne 
Davidson (East Area Development Manager)

Apologies: Councillors M Al-Nuaimi, V Dudley and T Holyoake

1. Declarations of Interest 

Cllr Richard White - Governor of Bassaleg School, left the Chambers 

2. Minutes of the previous meeting 

The minutes of the meeting held on 05 June 2019 were submitted

Resolved

That the minutes of the meeting held on 05 June 2019 be taken as read and confirmed, 
subject to the above.

3. Development Management: Planning Application Schedule 

It was noted that Councillor Richard White left the Committee once application 19/0350 was 
determined

Resolved

(1) That decisions be recorded as shown on the Planning Applications Schedule attached 
as an Appendix A

(2) That the Development Services Manager be authorised to draft any amendments 
to/additional conditions or reasons for refusal in respect of the Planning App
[...]
ment Prosecution 
Reference E18/0139
Address 66 Commercial Road, Newport, NP20 2PF
Breach Unsightly condition of property
Court Cwmbran Magistrates
Date of hearing 23/07/2019
Defendant Elizabeth Scarpato
Fine £591.70

Enforcement Prosecution 
Reference E13/0070
Address 39 Commercial Road, Newport, NP19 2PE
Breach Unsightly condition of property
Court Cwmbran Magistrates
Date of hearing 15/07/2019
Defendant Ian Newman
Fine £750.00

Tudalen 56



Enforcement Prosecution 
Reference E09/0735
Address 211 Christchurch Road, Newport, NP19 

7QL
Breach Unsightly condition of property
Court Cwmbran Magistrates
Date of hearing 24/06/2019
Defendant 1 Graham Thomas
Fine £1,210.00

Tudalen 57



Mae'r dudalen hon yn wag yn


	Agenda
	3. Cofnodion y Cyfarfod a 03/07/2019
	4a. Eitem

	4. Rheoli Datblygu Amserlen Ceisiadau Cynllunio
	5. Penderfyniad Apêl



Minutes of the meeting


Cofnodion
Pwyllgor Cynllunio
Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Awst 2019

Amser: 10.00 am

Bresennol: Cynghorwyr J Richards (Cadeirydd), M Al-Nuaimi, G Berry, J Clarke, V Dudley, 
D Fouweather, J Jordan, C Townsend and R White

Yn bresennol: Joanne Evans (Senior Solicitor), Tracey Brooks (Development and Regeneration 
Manager), Lisa Davies (Swyddog Llywodraethu), Eilian Jones (Principal Planning 
Officer) and Lydia Burrows (Planning Officer)

Ymddiheuriadau: Cynghorwyr J Guy

1. Datganiadau o ddiddordeb 

Dim 

2. Cofnodion y Cyfarfod a 03/07/2019 

Cyflwynwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 03 Gorffennaf 2019.

Penderfynwyd

Bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 03 Gorffennaf 2019 yn cael eu darllen a’u 
cadarnhau, yn amodol ar y diwygiadau canlynol

Nid oedd y Cynghorydd David Fouweather yng nghyfarfod y pwyllgor ym mis Gorffennaf ond 
anfonodd ei ymddiheuriadau. 
Gadawodd y Cyng. Richard White Siambr y Cyngor ar gyfer cais 19/0350 a dychwelodd ar ôl 
y gwnaethpwyd penderfyniad.
Mae’r Cyng. Richard White yn llywodraethwr yn Ysgol Bassaleg School ac nid Cadeirydd y 
Llywodraethwr yw e.

3. Rheoli Datblygu Amserlen Ceisiadau Cynllunio 

Penderfynwyd

 (1) Bod penderfyniadau yn cael eu cofnodi fel y dangosir ar yr Atodlen Ceisiadau Cynllunio 
wedi'i hatodi yn Atodiad A

 (2) Bod Rheolwr y Gwasanaethau Datblygu yn cael ei awdurdodi i ddrafftio unrhyw 
ddiwygiad i/amodau ychwanegol neu resymau dros wrthod mewn perthynas â’r Atodlen 
Ceisiadau Cynllunio, wedi’i hatodi.

4. Penderfyniad Apêl 



Tynnwyd sylw’r aelodau at yr Adroddiad ar Apeliadau, er gwybodaeth.

Daeth y cyfarfod I ben am 


